ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 апреля 2025 г. № 96

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременных

компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением

до 50 тыс. человек

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1, Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления единовременных компенсационных выплат работникам

отрасли культуры, прибывшим' (переехавшим) на работу в сельские

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,

либо города с населением до 50 тыс. человек, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 17 февраля 2025 г. № 23 «О

предоставлении единовременных компенсационных выплат работникам

отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,

либо города с населением до 50 тыс, человек» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 17 февраля,

№05002015383).

2. Пастояш;ее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

Правительства

ки Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 2 апреля 2025 г. N2 96
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления единовременных

компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением

до 50 тыс. человек

1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

, ' «Министерство вправе принимать решение о предоставлении работнику

культуры единовременной компенсационной выплаты при его

.трудоустройстве на работу в организаций) культуры, расположенную в месте

его проживания (в сельском населенном пункте, либо рабочем поселке, либо

поселке городского типа, либо городе с числом жителей до 50 тыс. человек),

после завершения обучения в образовательной организации высшего

образования или профессиональной образовательной организации.».

2. Подпункт «в» пункта 6 признать утратившим силу.

3. Подпункт «б» пункта 12 после слов «высшего образования» дополнить

словами «или среднего профессионального образования».